2

СОВЕТ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
25.02.2021                                                                                                                       № 152

с. Ягодное

О внесении изменения в Положение о земельном налоге на территории Ягодного сельского поселения, принятое решением Совета Ягодного сельского поселения от 14.03.2016 № 134
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Ягодного сельского поселения, принятое решением Совета Ягодного сельского поселения от 14.03.2016 № 134, следующие изменения:

1) в преамбуле слова «и сроки» исключить;

2) абзац 2 пункта 2 раздела 2 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
3) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу налогоплательщиками-организациями»;
4) пункт 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Уплата налога и авансовых платежей осуществляется в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;

5) подпункт 5.1 пункта 5 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«5.1. органы местного самоуправления, муниципальные казенные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения, зарегистрированные на территории сельского поселения.»;
6) пункт 5 раздела 4 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Предоставление налоговых льгот, установленных пунктом 5 настоящего Положения, осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» http://www.yaselp.asino.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Председатель Совета Ягодного сельского поселения
                 Г.И. Баранов